СОДЕРЖАНИЕ
Шаровые краны LD
для газообразных сред
О компании....................................................................................................................................... 1
Применение . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Обозначение, варианты исполнения и технические характеристики . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Конструкция шарового крана LD и материалы основных деталей . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Уплотнение соединений . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

j=
-L
----- �
L
-
Шаровые краны LD
для газообразных сред
Внешний вид
шарового крана
DN 15-300
иj
'
1
-------- -о
-- -------- Масса, кг
15 40 КШ.Ц.П.GАS.015.040.Н/П.02 10 21,3 2,8 38 26 99 160 200 0,7
20 40 КШ.Ц.П.GАS.020.040.Н/П.02 15 26,8 2,8 42 24 100 160 200 0,8
25 40 КШ.Ц.П.GАS.025.040.Н/П.02 18 33,5 3,2 48 25 102 160 230 1,0
32 40 КШ.Ц.П.GАS.032.040.Н/П.02 24 38 3 57 26 107 160 230 1, 1
40 40 КШ.Ц.П.GАS.040.040.Н/П.02 30 48 3,5 60 43 108 220 190 1,6
50 40 КШ.Ц.П.GАS.050.040.Н/П.02 40 57 3,5 76 47 117 220 215 2,8
65 25 КШ.Ц.П.GАS.065.025.Н/П.02 49 76 4 89 43 122 220 250 3,3
80 25 КШ.Ц.П.GАS.080/070.025.Н/П.02 63 89 4 114 68 155 315 260 4,9
100 25 КШ.Ц.П.GАS.100/080.025.Н/П.02 75 108 5 133 68 165 315 280 6,5
125 25 КШ.Ц.П.GАS.125/100.025.Н/П.02 100 133 5 180 95 197 525 330 13,5
150 25 КШ.Ц.П.GАS.150/125.025.Н/П.02 125 159 6 219 98 214 525 360 18,8
200 25 КШ.Ц.П.GАS.200/150.025.Н/П.02 148 219 8 273 94 239 525 430 31,5
250 25 КШ.Ц.П.GАS.250/200.025.Н/П.02 200 273 8 351 101 284 1030 510 64
300* 25 КШ.Ц.П.GАS.300/250.Q25.Н/П.Q2 Р 240 325 10 426 167 730 120
350* 25 КШ.Ц.П.GАS.350/ЗОО.Q25.Н/П.Q2 Р 300 377 10 530 195 730 195

шарового крана
DN 350- 700
иj
1
__ L_ __
-
1
-- -------- Масса, кг
15 40 КШ.Ц.П.GАS.015.040.П/П,02 15 21,3 2,8 42 27 135 160 200 0,8
20 40 КШ.Ц.П.GАS.020.040.П/П.02 18 26,8 3,2 48 27 138 160 200 1,0
25 40 КШ.Ц.П.GАS.025.040.П/П.02 24 33,5 3 57 29 142 160 230 1, 1
32 40 КШ.Ц.П.GАS.032.040.П/П.02 30 38 3,5 60 48 124 220 190 1,6
40 40 КШ.Ц.П.GАS.040.040.П/П.02 40 48 4 76 52 133 220 215 2,8
50 40 КШ.Ц.П.GАS.050.040.П/П.02 49 57 4 89 52 138 220 250 3,3
65 25 КШ.Ц.П.GАS.065.025.П/П.02 64 76 4 114 75 174 315 260 4,9
80 25 КШ.Ц.П.GАS.080.025.П/П.02 75 89 4 133 78 184 315 280 6,5
100 25 КШ.Ц.П.GАS.100.025.П/П.Q2 100 108 5 180 108 197 525 330 12,1
125 25 КШ.Ц.П.GАS.125.025.П/П.02 125 133 5 219 111 214 525 360 15,5
150 25 КШ.Ц.П.GАS.150.025.П/П,02 148 159 6 273 124 239 525 390 24,5
200 25 КШ.Ц.П.GАS.200.025.П/П.02 200 219 8 351 128 274 1030 510 63
250* 25 КШ.Ц.П.GАS.250.D25.П/П.D2 Р 248 273 10 426 193 730 118
300* 25 КШ.Ц.П.GАS.300.D25.П/П.D2 Р 300 325 10 530 221 730 196
350* 25 КШ.Ц.П.GАS.350.025.П/П,02 Р 390 377 10 630 247 970 376